
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 июня 2023 года   № 15-7 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3 квартал 2023 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Красносельского района города 

Москвы  № Кр-13-234/23 от 21 июня 2023 года, Совет депутатов 

муниципального округа Красносельский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства в Красносельском  районе города Москвы на 3 квартал 2023 года 

(приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

Красносельского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Красносельский www.mo-ks.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Красносельский Столярова В.В. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Красносельский       В.В.Столяров 

 

 
 

 

 

http://www.mo/


Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Красносельский   

от 27 июня  2023 года № 15-7 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3 квартал 2023 года 

 
№ 

п/

п 

Название 

мероприятия 

Направлен

ность 

мероприят

ия  

спорт/досу

г 

Форма 

мероприяти

я* 

Краткое содержание мероприятия Дата  

проведени

я 

мероприят

ия 

Время 

провед

ения 

мероп

рияти

я 

Место 

проведения 

мероприяти

я 

Плани

руемое 

кол-во 

участн

иков 

1 Ко Дню семьи, 

любви и 

верности 

открытое 

занятие по 

оздоровительной 

гимнастике 

Досуг Спортивное 

занятие в 

форме 

онлайн-

конференци

и 

Выполнение цикла безопасных 

нагрузок по системе Изотон дает 

возможность поддерживать организм 

и эмоциональное состояние в тонусе. 

Система упражнений подходит для 

людей абсолютно любого возраста 

06.07.2023  9:30-

10:30 

Садовая-

Спасская 

д.19, стр. 1 

35 

2 Поздравление 

супружеских пар 

с Днем семьи, 

любви и 

верности 

Досуг Поздравлени

е 

Поздравление супружеских пар 

юбиляров, проживающих на 

территории Красносельского района 

города Москвы с Днем семьи, любви 

и верности 

06.07.2023 13:00-

15:00 

Нижняя 

Красносельс

кая ул., 5с7 

15 



3 Всероссийский 

День семьи, 

любви и 

верности 

Досуг Лекция  Образовательная лекция, читает 

художник-реставратор, искусствовед, 

член Союза художников России, 

Юрий Ланглебен. 

08.07.2023 14:00-

15:00 

ул. Верхняя 

Красносельс

кая д.34 

25 

4 Мастер класс 

детского 

творчества 

"Калейдоскоп 

идей". 

Участники -

дети, 

проживающие в 

районе   и их 

родители 

Досуг Мастер-

класс 

Открытое занятие для детей в парке 

по рисовани и детскому творчеству 

15.07.2023 11:00-

13:00 

Живарев  

сквер 

15 

5 Соревнования 

«Открытый 

Кубок района 

Красносельский 

по боксу, 

посвященный 

Дню 

физкультурника

» 

Спорт Окружное Турнир по боксу для населения в 

возрастной категории 18 лет и 

старше 

12.08.2023 00.01.1

900 

Уланский 

пер., д. 21, с. 

2 

30 



6 Открытый 

Чемпионат по 

стрельбе из 

пневматического 

оружия, 

спортивного 

арбалета и 

Дартс, 

посвященный 

Дню 

Российского 

Флага. 

Спорт Чемпионат Соревнование по стрельбе из 

пневматического оружия и 

спортивного арбалета 

22.08.2023 15:00-

18:00 

Садовая - 

Спасская ул, 

д. 1/2А 

41 

7 День 

Государственног

о флага РФ 

Досуг Мастер-

класс 

Мастер-класс по росписи футболок (в 

соответствии с тематикой). 

22.08.2023 14:00-

15:00 

ул. Верхняя 

Красносельс

кая д.34 

25 

8  Ко Дню флага 

открытое 

занятие по 

оздоровительной 

гимнастике.  

Досуг в форме 

онлайн-

конференци

и 

Выполнение цикла безопасных 

нагрузок по системе Изотон дает 

возможность поддерживать организм 

и эмоциональное состояние в тонусе. 

Система упражнений подходит для 

людей абсолютно любого возраста. 

24.08.2023  9:30-

10:30 

Садовая-

Спасская 

д.19, стр. 1 

35 

9 День открытых 

дверей 

«Культура речи»  

Досуг День 

открытых 

дверей 

Мероприятие для жителей района и 

города. Состоятся открытые лекции и 

мастер-классы преподавателей 

объединения "Культура речи". "Как 

говорить с ребенком в семье?", "Как 

развивать коммуникативные 

компетенции?", "Ясная речь - залог 

успешной учебы".  Приглашаются 

дети от 10 до 16 и их родители. 

27.08.2023 14:00-

16:00 

Библиотека-

читальня им. 

И.С. 

Тургенева                                    

Бобров 

переулок, д. 

6 

25 



10 День знаний Досуг Мастер-

класс 

Мастер-класс по изготовлению 

книжных закладок 

01.09.2023 14:00-

15:00 

ул. Верхняя 

Красносельс

кая д.34 

25 

11 День знаний Досуг Концертная 

программа 

праздничное меоприятие 

посвященное Дню знаний 

02.09.2023 12:40-

13:30 

Даев пер.2, 

стр.2 

30 

12 Ко Дню Города. 

Открытое 

занятие по 

оздоровительной 

гимнастике. 

Досуг Спортивное 

занятие в 

форме 

онлайн-

конференци

и 

Выполнение цикла безопасных 

нагрузок по системе Изотон дает 

возможность поддерживать организм 

и эмоциональное состояние в тонусе. 

Система упражнений подходит для 

людей абсолютно любого возраста. 

07.09.2023 9:30-

10:30 

Садовая-

Спасская 

д.19, стр. 1 

35 

13 Информационна

я лекция в одной 

из школ 

Красносельского 

района  

Досуг Лекция  Открытая лекция педагога, 

психолога, руководителя 

объединения «Культура речи» 

Александра Эпштейна по теме 

«Научись говорить – твой путь к 

успеху!» Участвуют школьники 7, 8 

и 9 классов. 

07.09.2023 14:00-

16:00 

Уланский 

переулок, 

дом 8 

40 

14 Программа 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий, 

посвященных 

Дню города 

Москвы 

Спорт Соревнован

ия 

Соревнования «Открытый турнир по 

настольному теннису, посвященный 

Дню города Москвы» — турнир по 

настольному теннису по круговой 

системе для населения в возрастной 

категории 18 лет и старше 

07.09.2023 18:00 Ул. 

Ольховская, 

д. 33 

30 

15 Открытое 

занятие 

Младшего звена 

посвященное 

Досуг Открытый 

урок 

Показательные занятия для всех 

желающих. 

09.09.2023 11:15-

12:30 

ул.Сретенка 

24/2, тр.1 

20 



Дню знаний 

16 День открытых 

дверей 

«Культура речи»  

Досуг День 

открытых 

дверей 

Мероприятие для жителей района и 

города. Состоятся открытые лекции и 

мастер-классы преподавателей 

объединения "Культура речи". "Как 

говорить с ребенком в семье?", "Как 

развивать коммуникативные 

компетенции?", "Ясная речь - залог 

успешной учебы".  Приглашаются 

дети от 10 до 16 и их родители. 

10.09.2023 14:00-

16:00 

Библиотека-

читальня им. 

И.С. 

Тургенева                                    

Бобров 

переулок, д. 

6 

25 

17 Открытый 

Чемпионат по 

стрельбе из 

пневматического 

оружия, 

спортивного 

арбалета и Дартс 

к Дню Города. 

Спорт Чемпионат Соревнование по стрельбе из 

пневматического оружия и 

спортивного арбалета 

12.09.2023 15:00-

18:00 

Садовая - 

Спасская ул, 

д. 1/2А 

35 

18 Районное 

спортивное 

мероприятие 

"Веселые 

старты" 

Спорт Соревнован

ия 

В рамках популяризации активного, 

здорового образа жизни среди 

жителей Красносельского района 

города Москвы состоится спортивное 

мероприятие «Веселые старты». В 

соревнованиях примут участия семьи 

с детьми старше 7 лет. Победители 

награждаются медалями и грамотами 

управы Красносельского района 

города Москвы. 

16.09.2023 12:00-

15:00 

2-й 

Красносельс

кий пер., д. 

18 

35 



19 Дни открытых 

дверей 

Досуг Показательн

ые занятия 

Проведение открытых уроков для 

привлечения и формирования новых 

групп 

16.09.2023 12:40-

15:30 

Даев пер.2, 

стр.2 

30 

20 Культурно-

просветительско

е мероприятие, 

посвященное 

Всемирному 

дню чистоты 

Досуг Мастер-

класс 

Просветительское мероприятие с 

целью воспитания бережного 

отношения к природе. Мастер-класс 

по легоконструированию «Земля — 

наш дом». Дмитриев Н.А. 

20.09.2023 18:30 Уланский 

пер., д. 21, с. 

2 

35 

21 День открытых 

дверей 

Досуг Открытый 

урок 

Мастер классы преподавателей 

школы 

23.09.2023 11:00-

14:00 

ул. Маши 

Порываевой,

38 

20 

22 Отборочные 

соревнования 

«Фестиваль 

северной 

ходьбы, 

посвященный 

Дню пожилого 

человека» 

Спорт Районное Соревнования по северной ходьбе 

для населения в возрастной 

категории 50 лет и старше 

25.09.2023 15:00 Живарев 

сквер 

20 

23 Познавательный 

интерактивный 

семинар «Сила 

твоего «я» 

Досуг Районное Познавательное мероприятие по 

саморазвитию средствами 

сказкотерапии. Шувалова Н. С. 

27.09.2023 18:00 Уланский 

пер., д. 21, с. 

2 

30 

 


